„Quod cur FLORIDORUM inscriberem, videbam causae multum. Quid enim? an non flosculus candidissimus Puer Iesus? Cuius infantia ut tum nihil arbitror potuisse reperiri ad intuendum amabilius: sic hodie nihil excogitari posse existimo ad considerandum contemplandumque dulcius. An non Flos purpureus idem grandior, cum ob scelera hominum suomet purpuratus incessit sanguine? Sic igitur candidus est, ut sit etiam rubicundus. Nec vel minor, vel minus piis animis iucunda odorum ex eo suavitas efflatur cum rubet, quam cum candet. De Matre autem Domini quid ego dicam? cuius flores sunt fructus honoris et honestatis. Nonne ipsa est liliū inter spinas? Nonne plantatio rosae in Hiericho? Delectatur item mirifice floribus et ipsa quoque flos est fragrantissimus caritate, vulnerata anima, quae Dei sponsa dicitur, et exclamat: «Fulcite me floribus», rursusque: «Lectulus noster floridus est». Ad extremum, quot florum milibus, et quam nitidis, quam redolentibus paradisum illum caelestem putemus consitum? Lactantius quidem ille, cui lactea fandi copia, caelum hoc praeclarissimum atque pulcherrimum Dei opus intermicantibus astrorum luminibus tamquam floribus adornatum esse scribit. Ego beatos, praesertim ubi in corpora reversi fuerint, seu, ut habet Apostolus, ubi hoc mortale immortalitatem induerit et fulgore membrorum stellarum lucem superaverit, rectius caeli flores posse nuncupari censuerim. Quid? num hoc sine teste dico? Iustus germinabit sicut liliū (inquit Scriptura sancta) et florebit in aeternum ante Dominum.

Quare hoc Florilegium meum vobis, Adolescentes, in exigui loco munusculi impertior.”
Tłumaczenie:

Wiele jest powodów, dla których zatytułowałem dzieło – UKWIECONE KSIĘGI. Czyż bowiem Dziecię Jezus nie jest najpiękniejszym kwiatuszkiem? Tak, jak niegdyś twierdziłem, że nie można było znaleźć nic bardziej upragnionego do zgłębiania niż Jego dzieciństwo, tak i dziś uważam, że nie można wymyślić nic przyjemniejszego do rozważań i kontemplacji. Czyż ten purpurowy Kwiat nie jest wznioślejszy, skoro z powodu ludzkich zbrodni zabarwił się purpurą swej własnej krwi? Pozostaje biały, chociaż czerwienieje. Słodysz zapachów, która z niego ulatuje, jest dla pobożnych dusz równie wielka i przyjemna, gdy staje się czerwony, jak i gdy bieleje. Cóż zaś mam powiedzieć o Matce Pana, której kwiatami są owoce czci i godności? Czyż sama nie jest lilią pomiędzy cierniami? [Pnp 2,2 – J.D.] Czyż nie jest szczepem różanym w Jerycho? [Syr 24,14 – J.D.] Przedziwnie rozkoszuje się kwiatami, sama będąc kwiatem najbardziej woniejącym miłością – ta zraniona dusza, zwana Oblubienicą Boga, woła: „Orzeźwiającie mnie kwiatami” [Pnp 2,5 – J.D.], i znowu: „Łoże nasze jest ukwiecone” [Pnp 1,16 – J.D.]. A w końcu, ilomaż tysiącami kwiatów, i to jak kwitnących,